[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от​​​​ 06 сентября 2017 года                                                                                  № 359

ст-ца  Тбилисская
О внесении изменений в постановление Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 19 января 2016 года № 15 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»
В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного самоуправления Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь статьями 32, 66 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 19 января 2016 года № 15 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 19 января 2016 года № 15 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района».
3. Начальнику отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Гурина) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации Тбилисского района и разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

  Глава Тбилисского сельского поселения
  Тбилисского района                                                                               В.А. Чвикалов

      ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

от 06.09.2017 № 359
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

	Раздел I. Муниципальные услуги

	1.1. Земельные и имущественные отношения

	1.1.15
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	1.1.16
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	1.1.22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству

	1.2. Автотранспорт и дороги

	1.2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	отдел по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству

	1.3. Регулирование предпринимательской деятельности

	1.3.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	1.3.2.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющемся индивидуальным предпринимателем
	отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	1.4. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	1.4.1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	1.4.2
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.5.1
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	отдел по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству

	1.5.2
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	отдел по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству

	1.6. Прочее

	1.6.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	отдел по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству

Глава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                         В.А. Чвикалов